
 
 

 

  COMUNE DI SAN GINESIO 
              (PROVINCIA DI MACERATA) 

 
 

 

  

 
 

____________________________________________________________________________________ 

 

                               

 

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

 

II SETTORE FINANZE E TRIBUTI 

 

N.11 del Reg. Data 22-02-020 

 

 

Oggetto: ADESIONE  AL  CORSO  DI  FORMAZIONE "IL RENDICONTO 

DELLA  GSTIONE 2019" DITTA MIRA FORMAZIONE 24 FEB= 

BRAIO 2020 

 

 

 
L'anno  duemilaventi, il giorno   ventidue del mese di febbraio, nel proprio ufficio nella sede 

comunale, 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, ed in particolar modo gli artt. 107 e 109; 

 

Visto lo Statuto Comunale;           

 

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità; 
 

 

 

 

 

Vista la prossima scadenza che riguarda l’approvazione del Rendiconto 

2019; 

 

Viste le novità introdotte dal D.L. 124/2019; 

 

Considerato che il gruppo Mira formazione di Ancona , propone un corso 

di formazione, per il giorno 24/02/2020 per la redazione del rendiconto 

2019; 

 

Considerato che la quota di partecipazione ammonta ad € 110,00 esente 

iva, ad persona e che al corso partecipano il Responsabile del Servizio 

Finanziario Rag. Giulio Del Bello e  la Rag. Roberta Fioretti per una spesa 

complessiva di € 220,00 esente I.V.A., 

 



 

DETERMINAZIONE RAGIONERIA n. 11 del 22-02-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI SAN GINESIO 

 

Dato atto che il CIG è il seguente: Z552C2D0E3 

 

Di impegnare, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del d.Lgs. n 267/2000 e 

del principio contabile applicato all. 4/2 al d.Lgs. n. 118/2011, le seguenti 

somme corrispondenti ad obbligazioni giuridicamente perfezionate, con 

imputazione agli esercizi in cui le stesse sono esigibili: 

 

Di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del 

d.Lgs. n. 267/2000, che il seguente programma dei pagamenti è 

compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza 

pubblica; 

 

D E T E R M I N A 

 

1) - Di approvare quanto in premessa; 

 

2) -  Di autorizzare il i dipendenti sopra citati Rag. Giulio Del Bello e la  

Rag. Roberta Fioretti a partecipare al corso di formazione che riguarda la 

redazione del Rendiconto 2019 il giorno 24/02/2020, organizzato dal 

gurppo Mira Formazione; 

 

4) – Considerato che la spesa per la partecipazione ai corsi è di € 110,00, 

esente I.V.A. a persona, per una spesa complessiva di € 220,00, esente 

I.V.A.; 

 

5) - Di imputare la spesa complessiva di € 220,00 al cap.93 art.1 del 

bilancio di previsione 2020/2022, in fase di predisposizione, dove sarà 

previsto il relativo stanziamento.- 

 

 

 
 

 

 

 

 

 



 

DETERMINAZIONE RAGIONERIA n. 11 del 22-02-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI SAN GINESIO 

 

 

 

 

Visto attestante la regolarità dell’istruttoria. 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

f.to ------------------------------------------------------ 

 

 

 

Il presente atto viene sottoscritto dal responsabile del servizio. 

 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 f.to Del Bello Rag. Giulio 

 

 

 

Sul presente provvedimento, appone il VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA 

COPERTURA FINANZIARIA ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D. Lgs. N. 267; 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

Lì 22-02-2020 f.to Del Bello Giulio 

 

 

N. reg. 

Della suddetta determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all’Albo Pretorio per 15 gg. 

Consecutivi. 

Lì 26-02-2020 L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 

 f.to Del Bello Giulio 

 

 

 

Per copia conforme all’originale. 

 

Lì 26-02-2020     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Del Bello Rag. Giulio 

 

 

 

 

 


